25. Item de <sup>f</sup> preempcionibus frumentorum domini consules observare volunt, ut prius est intimatum, sub pena trium marcarum argenti.

26<sup>g</sup>. Item nullus civium debet sibi facere metiri frumenta apud aquas et ad saccos suos recipere, nisi empicio sit totaliter, plenarie et rationabiliter prius facta super eisdem; si contrarium factum fuerit, tam emptor quam venditor x mr. argenti civitati vadiabit.

27. Item, quod nullus debet peregrinari, nisi fiat cum consensu dominorum consulum. Specialiter nullus civium debet peregrinari versus Aken, Eensedelingen <sup>h</sup> sive Eenwolde, sub pena x marcarum argenti. Eciam nullus servus sive ancilla debet ibi peregrinari; qui contrarium fecerit, civitati carebit.

28<sup>i</sup>. (Item nullus debet emere sua propria bona, sub pena x marcarum et perdicione bonorum.)

<sup>a</sup> S. 104.

<sup>b</sup> Die letzte Silbe ist abgekürzt.

<sup>c</sup> mulieribus.

<sup>d</sup> habenti.

<sup>e</sup> S. 105.

<sup>f</sup> de fehlt.

<sup>g</sup> § 26 folgt auf § 27, indessen ist die Umstellung durch Zeichen vorgeschrieben.

<sup>h</sup> Am Rande nachgetragen.

<sup>i</sup> § 28 ist unten am Rande nachgetragen.

29. Item<sup>a</sup> nullus braxator ad tabernas debet latoribus tempore, quo gustant cervisiam et tabernatrices apportant, aliquod prandium sive commestionem vel species dare<sup>b</sup>, sub pena trium marcarum argenti; et si aliquis lator aliquod premissorum reciperet, debet carere civitati.

30. Eciam nullus debet majorare dregheghelt sive mekelghelt ipsorum latorum ultra duos denarios, sub pena prius expressa.

31. Item nullus braxator debet suo mesterknechte plus dare pro uno medio anno quam in estate iiii<sup>or</sup> mr. et in hieme quinque mr. Lubicensis, dominus sub pena x marcarum argenti, et servus plus recipiens iii mr. argenti civitati emendabit et civitati carebit.

32. Item nullus debet emere lagenas sive tunnas antiquas alterius braxatoris; qui contrarium fecerit, domini consules stricte volunt judicare.

33. Item<sup>c</sup> nullus debet ferre trusilia in civitate, nisi cives proprias hereditates habentes, sub pena trium marcarum argenti, ut prius est intimatum.

34. Item, quod duo vel tres non debent simul braxare in una domo, sub pena prius intimata.

35. Item, quod nullus in taberna debet propinare cervisiam Butzowensem; si contrarium aliquis fecerit, pro qualibet tunna iii mr. argenti civitati emendabit.

36. Item dicatur de vigiliis et de fossato civitatis, prout est consuetum.